

Số: 250/KH-UBND

Đồng Nai, ngày 16 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ

Thực hiện Kế hoạch số 2093/KH-CĐNB ngày 06 tháng 6 năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ về việc tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2024 của Cụm Thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (Đơn vị Cụm phó năm 2024) ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phối hợp thực hiện tổ chức thành công Hội nghị sơ kết thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ tại tỉnh Đồng Nai (gồm các tỉnh Bình Thuận, Ninh Thuận, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh và Đồng Nai).

- Việc thực hiện các nhiệm vụ chuẩn bị tổ chức Hội nghị phải đảm bảo chu đáo, khoa học, đúng kế hoạch của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ đã đề ra và có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Đại biểu Trung ương: khoảng 08 người

- Đồng chí Nguyễn Đình Khang - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương;

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên Phòng III, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

- Lái xe: 02 người

2. Đại biểu các tỉnh thành viên trong Cụm: khoảng 60 người

- Đại diện Lãnh đạo UBND các tỉnh trong Cụm;

- Đại diện Lãnh đạo và công chức Văn phòng UBND các tỉnh trong Cụm;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ các tỉnh trong Cụm;
- Đại diện Lãnh đạo và công chức Ban (Phòng) Thi đua - Khen thưởng các tỉnh trong Cụm;
- Cơ quan thông tấn báo chí trung ương và địa phương.
- Lái xe 06 tỉnh: 14 người

3. Đại biểu tỉnh Đồng Nai (Đơn vị Cụm phó): khoảng 35 người

- Kính mời: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Lãnh đạo và công chức Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo UBND và Trưởng phòng Nội vụ các huyện: Trảng Bom, Long Thành, Vĩnh Cửu, Nhơn Trạch và thành phố Biên Hòa;
- Lãnh đạo và công chức Ban Thi đua - Khen thưởng.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Ngày 25 tháng 7 năm 2024 (thứ Năm)

- 10 giờ 00 phút: Đón đại biểu Trung ương và đại biểu các tỉnh trong Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ (gọi tắt là Đoàn công tác) tại Khách sạn Đồng Nai (Số 57, đường Phạm Văn Thuận, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa);

Thành phần tiếp đón: Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, lãnh đạo Sở Nội vụ, lãnh đạo và công chức Ban Thi đua - Khen thưởng.

- 11 giờ 30 phút: Đoàn công tác dùng cơm trưa tại Khách sạn Đồng Nai.

Thành phần tiếp và dùng cơm với Đoàn công tác (dự kiến khoảng 20 người)

- + Đại diện lãnh đạo và công chức Văn phòng UBND tỉnh;
- + Đại diện lãnh đạo và công chức Sở Nội vụ;
- + Lãnh đạo và công chức Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ (phụ trách tiếp đón các tỉnh).
- 15 giờ 30 phút: Đoàn công tác di chuyển từ Khách sạn Đồng Nai đến Văn miếu Trần Biên.
- 16 giờ 00 phút: Dâng hương tại Văn miếu Trần Biên.
- 16 giờ 30 phút: Tham quan, trao đổi kinh nghiệm mô hình tại Khu Du lịch Bửu Long.

- 17 giờ 30 phút: Đoàn công tác dùng cơm chiều tại nhà hàng Du Long.

Thành phần tiếp và dùng cơm với Đoàn công tác (dự kiến khoảng 30 người)

- + Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
- + Đại diện lãnh đạo và công chức Văn phòng UBND tỉnh;
- + Đại diện lãnh đạo và công chức Sở Nội vụ;
- + Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (giao lưu văn nghệ);
- + Lãnh đạo UBND và Trưởng phòng Nội vụ các huyện: Trảng Bom, Long Thành, Vĩnh Cửu, Nhơn Trạch và thành phố Biên Hòa;
- + Lãnh đạo và công chức Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ (phụ trách tiếp đón các tỉnh).

2. Ngày 26 tháng 7 năm 2024 (thứ Sáu)

- 06 giờ 30 phút - 07 giờ 30 phút: Đoàn công tác ăn sáng tại Khách sạn Đồng Nai;

Thành phần Đoàn Đồng Nai cùng dự ăn sáng với Đoàn công tác (dự kiến khoảng 20 người):

- + Lãnh đạo UBND tỉnh;
- + Lãnh đạo và công chức Văn phòng UBND tỉnh;
- + Lãnh đạo Sở Nội vụ;
- + Lãnh đạo và công chức Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ (phụ trách tiếp đón các tỉnh).
- 08 giờ 00 phút - 11 giờ 30 phút: Tham dự hội nghị tại Khách sạn Đồng Nai
- 11 giờ 30 phút: Đoàn công tác dùng cơm trưa tại Khách sạn Đồng Nai

Thành phần tiếp và dùng cơm với Đoàn công tác (dự kiến khoảng 30 người)

- + Kính mời: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND, Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- + Lãnh đạo UBND tỉnh;
- + Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;
- + Lãnh đạo và công chức Văn phòng UBND tỉnh;
- + Lãnh đạo và công chức Sở Nội vụ;
- + Lãnh đạo và công chức Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ (phụ trách tiếp đón các tỉnh).

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Thông qua dự thảo báo cáo kết quả thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ.

- Thảo luận và thông qua dự thảo Quy định về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ năm 2024.

- Trao đổi nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng.

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Bình Thuận (Đơn vị Cụm trưởng) xây dựng dự thảo báo cáo kết quả thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ, tổng hợp ý kiến góp ý của các tỉnh đối với dự thảo báo cáo sơ kết và Quy định về hoạt động và bình xét thi đua năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ, xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết hội nghị.

- Dự thảo bài phát biểu khai mạc (chào mừng) hội nghị.

- Phân công Lãnh đạo dẫn chương trình tại hội nghị.

- Chuẩn bị nội dung thảo luận tại hội nghị.

- Bố trí phòng họp và in ấn tài liệu, chuẩn bị trang thiết bị cần thiết (âm thanh, ánh sáng, bảng tên, phông nền, bàn ghế...) cho việc tổ chức hội nghị.

- Chuẩn bị quà tặng cho đại biểu Trung ương và các tỉnh trong cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ.

- Chuẩn bị bánh nước giải khát giữa giờ cho đại biểu dự hội nghị; hoa tặng cho lãnh đạo Trung ương; hoa chúc mừng của lãnh đạo (nếu có), hoa trang trí trong hội trường, hoa và trái cây dâng hương tại Văn miếu Trần Biên.

- Tổ chức đón tiếp, bố trí ăn (tiếp khách), phòng nghỉ cho tất cả đại biểu Trung ương và các tỉnh trong cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ tham dự hội nghị và thành phần tiếp Đoàn.

- Thực hiện các nhiệm vụ phát sinh do Cụm trưởng (tỉnh Bình Thuận) phân công.

- Là cơ quan đầu mối triển khai thực hiện các nội dung tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2024 của Cụm thi đua các tỉnh miền Đồng Nam bộ tại tỉnh Đồng Nai.

- Sử dụng nguồn kinh phí được bố trí từ đầu năm 2024 để thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

2. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) chuẩn bị bài phát biểu khai mạc (chào mừng) hội nghị, đón tiếp đại biểu Trung ương và các tỉnh trong cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ tham dự hội nghị.

3. Công an tỉnh

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông (điều tiết giao thông các tuyến đường chính có các đoàn xe đại biểu đi qua, tại khu vực tổ chức hội nghị) trước, trong và sau hội nghị; đảm bảo công tác phòng cháy và chữa cháy xuyên suốt thời gian tổ chức hội nghị.

4. Sở Y tế

Đảm bảo y tế và công tác an toàn vệ sinh thực phẩm của đại biểu Trung ương và các tỉnh trong suốt thời gian dự hội nghị tại tỉnh Đồng Nai.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ giao lưu các tỉnh trong cụm thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ trước ngày tổ chức hội nghị chính thức.

- Trang trí băng rôn, cờ phướn tuyên truyền trên các tuyến đường trên địa bàn thành phố Biên Hòa và nơi tổ chức hội nghị theo đúng quy định về công tác tuyên truyền.

- Phối hợp Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất để Đoàn công tác dâng hương tại Văn miếu Trần Biên.

6. Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai

Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau hội nghị.

7. Báo Đồng Nai

- Xây dựng chuyên trang tuyên truyền trước, trong và sau hội nghị.

- Chuẩn bị 80 tờ báo tặng đại biểu dự hội nghị.

8. Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai

Đảm bảo nguồn điện phục vụ nơi Đoàn công tác nghỉ và làm việc; Phân công 01 Tổ trực xuyên suốt trong thời gian tổ chức hội nghị.

9. UBND thành phố Biên Hòa

Chỉ đạo đơn vị, địa phương có kế hoạch chỉnh trang vệ sinh môi trường, đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian Đoàn công tác tham dự hội nghị trên địa bàn thành phố Biên Hòa.

10. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh

Hướng dẫn các đơn vị được phân công tại Kế hoạch này thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

11. Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai

Phối hợp Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất, ăn chiều tiếp Đoàn công tác tham quan, trao đổi kinh nghiệm mô hình tại Khu Du lịch Bửu Long vào chiều ngày 25 tháng 7 năm 2024.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công khẩn trương xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện.

- Các cơ quan, đơn vị được phân công tại Kế hoạch này sử dụng nguồn kinh phí được bố trí đầu năm 2024 của các đơn vị và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để thực hiện nhiệm vụ.

- Giao Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) theo dõi, đôn đốc, phối hợp với các cơ quan, đơn vị được phân công trong Kế hoạch triển khai thực hiện, đảm bảo Hội nghị được tổ chức thành công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết thực hiện giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2024 của Cụm Thi đua các tỉnh miền Đông Nam bộ. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Q. Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị được phân công;
- Cụm trưởng, Khối trưởng các cụm, khối thi đua thuộc tỉnh;
- Báo Đồng Nai, Đài PTTH Đồng Nai (dự và đưa tin tuyên truyền);
- Chánh, Phó CVP UBND tỉnh (KGVX);
- Ban Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, KGVX.

E/Hải-VX/7.2024



Võ Tấn Đức

NỘI DUNG TRANG TRÍ

HỘI ĐỒNG THI ĐUA - KHEN THƯỞNG TRUNG ƯƠNG CỤM THI ĐUA CÁC TỈNH MIỀN ĐÔNG NAM BỘ



HỘI NGHỊ SƠ KẾT THỰC HIỆN GIAO ƯỚC THI ĐUA 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024 CỤM THI ĐUA CÁC TỈNH MIỀN ĐÔNG NAM BỘ

Đồng Nai, ngày 26 tháng 7 năm 2024